



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 31/24/PE

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. Francisca Maria Alves Bernardino, na qualidade de Ordenadora de Despesas do Fundo Geral da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 31/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240910/0002-44.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

37.410.483/0001-02 - ANA CLARA EVARISTO DE PAULA

1 - LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON abraçadeira nylon 4,80x200mm embalagem c/100und.	KALA	20,00	Pacote	8,89	8,66	173,20
2	CABO COBRE cabo cobre, material: cobre eletrolítico, voltagem: 750 v, bitola: 4 mm, tipo: flexível, revestimento: pvc - cloreto de polivinila	KALA	1.500,00	Metro	3,80	2,65	3.975,00
3	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, nome: cabo cobre flexível 1,5mm - cores variadas	MEGATRON	850,00	Metro	1,93	1,35	1.147,50
4	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME: CABO COBRE FLEXIVEL 10mm - cores variadas	MEGATRON	850,00	Metro	12,93	9,05	7.692,50
5	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE 2,50mm ² - cores variadas	MEGATRON	3.000,00	Metro	3,10	2,16	6.480,00
6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR:	MEGATRON	500,00	Metro	4,94	3,45	1.725,00





	COBRE 6,0mm ² - cores variadas						
7	Cabo de alumínio 6mm	MEGATRON	225,00	Metro	4,12	2,88	648,00
8	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 1,5, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MEGATRON	450,00	Metro	5,83	4,07	1.831,50
9	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 4 MM ² , MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MEGATRON	450,00	Metro	6,10	4,26	1.917,00
10	CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 1x00mm ²	MEGATRON	450,00	Metro	9,33	6,52	2.934,00
11	CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 2,5 mm ²	MEGATRON	450,00	Metro	14,04	9,82	4.419,00
12	CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 6 mm ²	MEGATRON	450,00	Metro	19,96	13,98	6.291,00
13	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO: FERRO, FORMA: VARETA, DIÂMETRO: 2,50 MM ELETRODOS REVESTIDOS 2,5MM, REVESTIMENTO RUTÍLICO, BAIXO NÍVEL DE FUMOS SOLDA EM TODAS AS POSIÇÕES, PRODUZ CORDÕES DE SOLDA COM EXCELENTE ACABAMENTO, ESCÓRIA DE FÁCIL REMOÇÃO	GERDAU	1.000,00	Unidade	0,55	0,40	400,00





14	ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 3/4	KRONA	150,00	Unidade	44,53	31,16	4.674,00
15	FITA AUTO FUSÃO FITA AUTO FUSÃO 2M	SCOTCH	17,00	Unidade	7,93	5,53	94,01
16	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR) ALTA FUSÃO, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, LARGURA NOMINAL: 10mm, COMPRIMENTO NOMINAL: 10M, largura 10mm ESPESSURA 0,3mm.	IMPERIAL	120,00	Unidade	3,92	2,74	328,80
17	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO INTERRUPTOR 1 SEÇÃO+TOMADA PADRAO 10 A 250 V~4x2	ROMAZI	250,00	Unidade	7,93	5,54	1.385,00
18	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO INTERRUPTOR 1 SEÇÃO 10 A 250 V~4x2	ROMAZI	240,00	Unidade	5,58	3,90	936,00
19	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2+TOMADA PADRÃO 10 a 250v~4x2	ROMAZI	240,00	Unidade	7,73	5,40	1.296,00
20	ADAPTADOR ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS: 2 P + T, TIPO: PLUGUE, CONEXÃO: TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA (plug p/tomada tipo T)	ROMAZI	240,00	Unidade	3,93	2,75	660,00
21	CONECTOR ELÉTRICO CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: QM, 2 PINOS FÊMEA (plug tipo fêmea).	ROMAZI	240,00	Unidade	3,94	2,75	660,00
22	CONECTOR ELÉTRICO CONECTOR ELETRICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS :RETANGULAR, 15	ROMAZI	240,00	Unidade	3,93	2,75	660,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 3 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





	PINOS MACHO, TIPO , TIPO MC1115 (plug tipo macho)						
23	TOMADA CONJUGADA	ROMAZI	250,00	Unidade	7,88	5,51	1.377,50
24	TOMADA SIMPLES	ROMAZI	240,00	Unidade	5,54	3,87	928,80
VALOR TOTAL							52.633,81

2 - LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	CAIXA DE DISTRIBUICAO PARA 3 DISJUNTORES	ROMAZI	19,00	Unidade	10,03	5,80	110,20
26	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES	ROMAZI	19,00	Unidade	13,58	7,85	149,15
27	Disjuntor Termomagnético Monopolar 1 polo 32ª DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPLAR 32 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ALCIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUENCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO IMÉTRICA 14/600, NORMAS TECNICAS DA ABNT.	TRAMONTINA	20,00	Unidade	9,91	5,80	116,00
28	Disjuntor Termomagnético Monopolar 1 polo 50ª DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL ALCIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUENCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE	TRAMONTINA	15,00	Unidade	12,95	7,44	111,60





	INTERRUPÇÃO SIMETRICA 14/600, NORMAS TECNICAS NBR 60898/04 DA ABNT.						
29	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO tripolar 10a disjuntor termomagnético tripolar 10ª modelo caixa moldada, operação manual , acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.	TRAMONTINA	6,00	Unidade	42,78	24,60	147,60
30	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO Disjuntor termomagnético tripolar 16a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.	TRAMONTINA	20,00	Unidade	43,27	23,94	478,80
31	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO Disjuntor termomagnético tripolar 20a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt	TRAMONTINA	4,00	Unidade	43,03	24,80	99,20
32	LÂMPADA LED BULBO Lampada led bulbo 6w 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)	ELGIN	750,00	Unidade	3,73	2,28	1.710,00
33	LÂMPADA LED BULBO Lampada led bulbo 9W 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)	ELGIN	750,00	Unidade	5,66	3,25	2.437,50
34	LÂMPADA LED BULBO Lampada led bulbo15w 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)	ELGIN	750,00	Unidade	9,07	5,21	3.907,50





35	LÂMPADA LED BULBO Lampada led bulbo 20W 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)	ELGIN	750,00	Unidade	12,47	7,17	5.377,50
36	REFLETOR HOLOFOTE Refletores holofote MicroLED Slim 200W Branco Frio	SORTE LUZ	80,00	Unidade	139,27	80,06	6.404,80
37	REFLETOR HOLOFOTE Refletor holofote MicroLED Slim 100W Branco Frio	SORTE LUZ	80,00	Unidade	59,60	34,27	2.741,60
38	REFLETOR HOLOFOTE Refletor holofote MicroLED Slim 30W Branco Frio	SORTE LUZ	65,00	Unidade	30,01	17,25	1.121,25
39	REFLETOR HOLOFOTE Refletor holofote MicroLED Slim 50W Branco Frio	SORTE LUZ	45,00	Unidade	40,05	21,02	945,90
40	SOQUETE CIRCULAR E-27	ROMAZI	230,00	Unidade	5,11	2,98	685,40
41	SOQUETE DE PORCELANA E27	ROMAZI	80,00	Unidade	5,48	3,16	252,80
42	SOQUETE ELÉTRICO C/RABICHO	SORTE LUZ	80,00	Unidade	3,97	2,29	183,20
VALOR TOTAL							26.980,00

3 - LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	QUADRO DE COMANDO DE MONOFÁSICO DE 0,5CV	TAF	20,00	Unidade	159,30	108,51	2.170,20
44	QUADRO DE COMANDO DE TRIFÁSICO DE 7,5CV	PLASTIMAX	17,00	Unidade	491,67	334,92	5.693,64
45	PAINEL DE COMANDO MONO COM RELÉ DE NIVEL 2,0CV, 230V	ROMAZI	12,00	Unidade	396,67	270,20	3.242,40
46	PAINEL DE COMANDO MONO COM RELÉ DE NIVEL 3,0CV, 230V	ROMAZI	12,00	Unidade	461,67	314,48	3.773,76
VALOR TOTAL							14.880,00

4 - LOTE IV - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





47	CANO PVC 20MM AZUL	AMANCO	300,00	Metro	16,53	11,45	3.435,00
48	CANO PVC 25MM AZUL	AMANCO	300,00	Metro	20,66	14,32	4.296,00
49	CANO PVC 32MM AZUL	AMANCO	306,00	Metro	22,37	15,50	4.743,00
50	CANO PVC 50MM AZUL	AMANCO	306,00	Metro	25,14	17,42	5.330,52
51	CANO PVC 100MM AZUL	AMANCO	306,00	Metro	33,93	23,52	7.197,12
52	CANO PVC ESGOTO 100MM BRANCO	KRONA	306,00	Metro	40,93	28,44	8.702,64
53	CANO PVC ESGOTO 150MM BRANCO	KRONA	306,00	Metro	76,23	52,84	16.169,04
54	CANO PVC ESGOTO 200MM BRANCO	KRONA	306,00	Metro	203,36	140,96	43.133,76
55	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM	KRONA	24,00	Unidade	33,63	23,31	559,44
56	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM	KRONA	120,00	Unidade	55,49	38,46	4.615,20
57	CANO PVC SOLDÁVEL 60MM	KRONA	120,00	Unidade	78,90	54,69	6.562,80
58	CANO ROSCÁVEL DE 1 POL	KRONA	100,00	Unidade	90,33	62,61	6.261,00
59	CANO ROSCÁVEL DE 1.1/2	KRONA	100,00	Unidade	128,09	88,79	8.879,00
60	CANO ROSCÁVEL DE 1.1/4	KRONA	100,00	Unidade	99,92	69,26	6.926,00
61	CANO ROSCÁVEL DE 1/2	KRONA	100,00	Unidade	33,12	22,95	2.295,00
62	CANO ROSCÁVEL DE 2 POL	KRONA	100,00	Unidade	129,66	89,88	8.988,00
63	CANO ROSCÁVEL DE 3/4	KRONA	100,00	Unidade	51,81	35,91	3.591,00
64	COLAR PVC DE 110MM SAÍDA 3/4	KRONA	20,00	Unidade	55,56	38,52	770,40
65	CURVA GALVANIZADA 1 POL	KRONA	25,00	Unidade	89,33	61,92	1.548,00
66	CURVA GALVANIZADA 1.1/2 POL	QUALITY TUBOS	20,00	Unidade	12,12	8,40	168,00
67	CURVA GALVANIZADA 1.1/4 POL	QUALITY TUBOS	20,00	Unidade	10,20	7,07	141,40
68	CURVA GALVANIZADA 2 POL	QUALITY TUBOS	20,00	Unidade	15,33	10,62	212,40
69	CONEXÃO HIDRÁULICA, conexão hidráulica material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: curva 90° longa, tipo fixação: encaixe, aplicação: instalações esgoto, bitola: 100 mm (curva pvc esgoto 90° longa dn 100mm)	KRONA	20,00	Unidade	40,32	27,94	558,80
70	CURVA PVC ESGOTO 90° LONGA DN 75MM	KRONA	20,00	Unidade	25,98	18,00	360,00
71	CURVA SOLDÁVEL LONGA 60MM	KRONA	20,00	Unidade	7,06	4,89	97,80
72	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60 X 2 POL	KRONA	20,00	Unidade	61,60	42,70	854,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 7 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





73	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75 X 2.1/2	KRONA	15,00	Unidade	77,97	54,04	810,60
74	JOELHO PARA ESGOTO DE 45°, 40MM	KRONA	70,00	Unidade	3,19	2,22	155,40
75	JOELHO PARA ESGOTO DE 45°, 50MM	KRONA	70,00	Unidade	4,00	2,77	193,90
76	JOELHO PARA ESGOTO DE 45°, 75MM	KRONA	70,00	Unidade	6,10	4,22	295,40
77	JOELHO PARA ESGOTO DE 90°, 100MM	KRONA	70,00	Unidade	7,91	5,48	383,60
78	JOELHO PARA ESGOTO DE 90°, 40MM	KRONA	70,00	Unidade	2,90	2,01	140,70
79	JOELHO PARA ESGOTO DE 90°, 50MM	KRONA	70,00	Unidade	3,90	2,70	189,00
80	JOELHO PARA ESGOTO DE 90°, 75MM	KRONA	70,00	Unidade	6,91	4,79	335,30
81	JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, Joelho soldável 40mm conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm, aplicação: engenharia	KRONA	50,00	Unidade	4,00	2,77	138,50
82	CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 60mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 60 MM, APLICAÇÃO: ENGENHARIA	KRONA	50,00	Unidade	7,13	4,94	247,00
83	CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 50mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PPR, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 MM	KRONA	50,00	Unidade	3,94	2,73	136,50
84	CONEXÃO HIDRÁULICA JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 75mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO	KRONA	50,00	Unidade	5,98	4,14	207,00





	SOLDÁVEL: 75 MM, APLICAÇÃO: ENGENHARIA							
85	CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA PVC PARA ESGOTO 75mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 75 MM	KRONA	75,00	Unidade	4,93	3,41	255,75	
86	CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA PVC PARA ESGOTO 40mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, BITOLA: 40	KRONA	75,00	Unidade	1,96	1,35	101,25	
87	CONEXÃO HIDRÁULICALUVA PVC PARA ESGOTO 50mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA	KRONA	75,00	Unidade	1,99	1,37	102,75	





	VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, BITOLA: 50mm							
88	CONEXÃO HIDRÁULICA LUVA PVC PARA ESGOTO 100mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM	KRONA	80,00	Unidade	5,87	4,06	324,80	
89	REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 1/2 POL REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 1/2 POL	DECA	20,00	Unidade	16,60	11,50	230,00	
90	REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 3/4 POL REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 3/4 POL	DECA	20,00	Unidade	19,25	13,34	266,80	
91	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 60mm REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 60mm	KRONA	10,00	Unidade	47,95	33,23	332,30	
92	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 75mm REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 75mm	KRONA	10,00	Unidade	100,72	69,81	698,10	
93	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 85mm REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 85mm	KRONA	10,00	Unidade	152,03	105,38	1.053,80	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 10 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





94	REGISTRO GAVETA BRUTO 25mm REGISTRO GAVETA BRUTO 25mm	DECA	20,00	Unidade	8,73	6,05	121,00
95	CONEXÃO HIDRÁULICA TÊE PVC ESGOTO 100mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM	KRONA	80,00	Unidade	16,18	11,21	896,80
96	CONEXÃO HIDRÁULICA TÊE PVC ESGOTO 50mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 50 MM	KRONA	80,00	Unidade	4,06	2,81	224,80
97	CONEXÃO HIDRÁULICA TÊE PVC ESGOTO 75mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 75mm	KRONA	80,00	Unidade	8,93	6,19	495,20
98	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 POL VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 POL	DOCOL	15,00	Unidade	24,33	16,86	252,90
99	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 60mm VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 60mm	DOCOL	23,00	Unidade	33,11	22,95	527,85
100	VÁLVULA DE SUCCÃO 1.1/2 VÁLVULA DE SUCCÃO 1.1/2	DOCOL	13,00	Unidade	29,71	20,59	267,67
VALOR TOTAL							155.779,99

5 - LOTE V - MATERIAL HIDRÁULICO





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
101	ABRAÇADEIRA AÇO ABRAÇADEIRA AÇO ROSCA SEM FIM 1 POL ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, TAMANHO: 1 POL	INCA	25,00	Pacote 100 UN	3,08	2,33	58,25
102	ABRAÇADEIRA AÇO ABRAÇADEIRA AÇO ROSCA SEM FIM 1.1/2 POL ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA SEM FIM, DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1,2 POL	INCA	45,00	Pacote 100 UN	3,90	2,75	123,75
103	ADAPTADOR P/MANGUEIRA PRETA 3/4 POL ADAPTADOR P/MANGUEIRA PRETA 3/4 POL	PLASTILIT	15,00	Unidade	2,08	1,49	22,35
104	ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 75g ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 75g	KRONA	20,00	Unidade	3,22	2,24	44,80
105	BOIA NIVEL 15a 220v AUTOMÁ inf/sup BOIA NIVEL 15a 220v AUTOMÁ inf/sup	KRONA	20,00	Unidade	52,97	36,80	736,00
106	BÓIA CAIXA D'ÁGUA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3,4 POL BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PRESSÃO, BITOLA: 3,4 POL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA	KRONA	24,00	Unidade	9,70	6,79	162,96
107	CAIXA DESCARGA CAIXA DE DESCARGA BRANCA CAIXA DESCARGA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 6 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	TIGRE	315,00	Unidade	33,27	23,11	7.279,65
108	MANGOTE AZUL 1. 1/2 Mangote azul 1. 1/2	V	11,00	Metro	23,07	16,09	176,99

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 12 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





109	MANGOTE AZUL 1. ¼ Mangote azul 1. 1/4	GEARTEC	25,00	Metro	20,83	14,47	361,75
110	MANGUEIRA JARDIM Mangueira cristal 1 pol mangueira jardim, material: plástico, diâmetro: 1 pol, cor: cristal	PLASTMAR	1.880,00	Metro	6,17	4,28	8.046,40
111	MANGUEIRA JARDIM MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, 3/4, COR: CRISTAL	GITEL	2.600,00	Metro	4,40	3,06	7.956,00
112	MANGUEIRA HIDRÁULICA MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1 POL MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR: PRETA, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, BITOLA: 1 POL	MAX LONA	1.087,00	Metro	5,81	4,04	4.391,48
113	MANGUEIRA HIDRÁULICA MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4 POL MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL: POLIETILENO, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, COR: PRETA, BITOLA: 3/4	MAX LONA	1.000,00	Metro	3,79	2,63	2.630,00
114	MANGUEIRA MANGUEIRA TRANÇADA 1 POL MANGUEIRA, MATERIAL: PVC, APARÊNCIA VISUAL: TIPO CRISTAL, DIÂMETRO INTERNO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, TRANÇADA, APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA	GITEL	10,00	Metro	2,53	1,76	17,60
115	MANGUEIRA HIDRÁULICA MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 3/4, MATERIAL: PVC, COR: CRISTAL, TIPO: TRANÇADA	GITEL	25,00	Metro	4,07	2,88	72,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 13 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





VALOR TOTAL	32.079,98
--------------------	------------------

6 - LOTE VI - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
116	AREIA AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA	NATURAL	5.200,0 0	Metro Cúbico	82,00	49,00	254.800,0 0
117	BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1/2 x 6 MT BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1/2 x 6 MT	AÇO CEARENSE	160,00	Unidade	17,94	17,00	2.720,00
118	BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1 x 6 MT BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1 x 6 MT	AÇO CEARENSE	30,00	Unidade	34,97	22,37	671,10
119	BARRO BRANCO BARRO BRANCO	NATURAL	3.000,0 0	Metro	68,97	40,00	120.000,0 0
120	BRITA 01 - ¾ BRITA 01 - 3/4	NATURAL	840,00	Metro	167,5 3	89,50	75.180,00
121	ARGAMASSA CIMENTO COLA AC I, APLICAÇÃO PARA FIXAÇÃO DE PISOS, PACOTE COM 15KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: AC I	POTY	970,00	Pacote 15 KG	15,07	15,07	14.617,90
122	ARGAMASSA ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO INTERNO, TIPO: AC II	POTY	970,00	Pacote 15 KG	22,66	22,66	21.980,20
123	CIMENTO CIMENTO CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CLÍNQUER, MOÍDO E GESSO, EM SACO DE 50KG	POTY	1.590,0 0	Saco	40,67	40,67	64.665,30

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 14 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





124	FERRO CANTILHÃO FERRO CANTILHÃO 1/1 x 21/8, BARRA DE 6 METROS	AÇO CEARENSE	100,00	Barra	102,9 7	45,00	4.500,00
125	FERRO CHATO FERRO CHATO 2 x 1/8, BARRA DE 6 METROS FERRO CHATO, ACO PARA CONSTRUCAO	AÇO CEARENSE	60,00	Barra 06 M	37,93	22,00	1.320,00
126	GESSO GESSO COLA EM SACO DE 40 KG GESSO, ORIGEM: MINERAL, TIPO: GESSO COLA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	GESSO AMÉRICA	780,00	SACO	20,84	9,90	7.722,00
127	SUPERCAL SUPERCAL EMBALAGEM 5KG	HIDRACOR	1.800,0 0	Saco	9,30	6,34	11.412,00
128	ARGAMASSA REJUNTE PARA PISO CERÂMICA EMBALAGEM 5KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE	VOTORANTI M	200,00	Saco	14,80	14,80	2.960,00
129	IMPERMEABILIZADO R IMPERMEABILIZADO R DE CONCRETOS E ARGAMASSA	VEDACIT	310,00	Unidade	36,27	31,00	9.610,00
130	PISO CERÂMICA PISO CERÂMICA, CORES VARIADAS, MEDINDO 33 x 46cm	CERBRAS	1.480,0 0	Metro	28,27	28,00	41.440,00
131	PISO CERÂMICA PISO CERÂMICA, CORES VARIADAS, MEDINDO 46 x 46cm	CERBRAS	1.480,0 0	Metro	29,43	28,00	41.440,00
132	TELHA TELHA CERÂMICA DE 1º LINHA	NATURAL	130,00	Milheiro	0,74	0,74	96,20
133	TIJOLO TIJOLO COM 8 FUROS TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 19, LARGURA: 19, ESPESSURA: 9, QUANTIDADE FUROS: 8, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	NATURAL	97,00	Milheiro	0,71	0,70	67,90





134	ARAME GALVANIZADO ARAME GALVANIZADO FIO 18 (1,24mm) ROLO DE 1 KG ARAME GALVANIZADO, ARAME GALVANIZADO	ACEROSID	75,00	Quilogram a	24,90	21,02	1.576,50
135	TUBO METALON TUBO RETANGULAR METALON 30x20, 1.2 GALVANIZADO (6mts) TUBO METALON, GALVANIZADO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 1.25 MM, SEÇÃO: 30 X 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M	AÇO CEARENSE	130,00	Unidade	51,35	42,00	5.460,00
136	FORRO DE PVC BRANCO FRISADO - RÉGUA COM 7 METROS	ARAFORROS	1.800,00	Metro	28,60	26,00	46.800,00
137	TRELIÇA 6/4, 2/4,2 6MTS	GERDAU	170,00	Unidade	29,67	29,00	4.930,00
138	VARA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8	AÇO CEARENSE	490,00	Unidade	59,64	53,20	26.068,00
139	VARA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2	AÇO CEARENSE	240,00	Unidade	18,47	18,47	4.432,80
140	VARA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16	AÇO CEARENSE	490,00	Unidade	39,46	31,00	15.190,00
VALOR TOTAL							779.659,90

Homologado para ANA CLARA EVARISTO DE PAULA inscrita no CNPJ/MF: 37.410.483/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 1.062.013,68 (um milhão e sessenta e dois mil e treze reais e sessenta e oito centavos), em 16/01/2025.

57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA

7 - LOTE VII - MADEIRAS

152	PÁ Pá de bico com cabo pá, material cabo: madeira,	Tramontina	44,00	Unidade	35,07	30,00	1.320,00
-----	---	------------	-------	---------	-------	-------	----------

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 16 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





	aplicação: construção civil, material: aço, formato: de bico, tamanho: 10 pol, comprimento cabo: 1,30 m						
153	PÁ Pá quadrada com cabo pá, material: aço, formato: quadrada	Tramontina	63,00	Unidade	34,00	30,00	1.890,00
154	PICARETA PICARETA, PICARETA	Tramontina	24,00	Unidade	55,45	45,00	1.080,00
155	TESOURA PODA Tesoura poda, material lâmina: chapa galvanizada, características adicionais: com guilhotina de mola, comprimento: 30 cm, formato: bico de gavião	TRAMONTINA	35,00	Unidade	26,18	25,00	875,00
156	PREGO PARA MADEIRA Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15 pacote com 1 Kg	GERDAU	200,00	Pacote	17,71	12,00	2.400,00
157	PREGO Prego 22x48 polido C/cabeça Aço Oxidado pacote com 1 Kg PREGO, PREGO	GERDAU	200,00	Pacote	17,75	12,00	2.400,00
158	SERRA MÁRMORE Serra Mármore Gdc 150 Titan 1500W 220V. Para cortes retos em todos os tipos de pedras, pisos, cerâmicas, azulejos, telhas, entre outros materiais. Placa-base de fácil remoção e fácil ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°) SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA: 1.500W, VOLTAGEM: 220V	Bosch	5,00	Unidade	463,30	220,00	1.100,00
159	DISCO DIAMANTADO Disco Diamantado Turbo Expert For Universal Multimaterial 110 X 20 X 8 Mm. Corte: Concreto, Alvenaria, Tijolo, Granito DISCO DIAMANTADO, DISCO DIAMANTADO	Norton	30,00	Unidade	14,93	13,00	390,00
160	SERRA CIRCULAR Serra Circular Gks 150 1500W 220V. Diâmetro da serra indicada: 7. 1/4" - 185 mm. Potência (W): 1800 Rotação (rpm): 5800. Para lâminas com furo de: 20 mm Capacidade de corte 90°: 63. 5 mm. Capacidade de corte 45°: 45 mm Ângulo de inclinação da	Wap	3,00	Unidade	393,33	210,00	630,00





	serra: Base com inclinação de até 45°. SERRA CIRCULAR, SERRA CIRCULAR						
161	MARTELO DE UNHA Martelo de Unha 20 Mm. Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada oferecendo proteção contra oxidação. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi	Tramontina	20,00	Unidade	27,03	25,00	500,00
162	MARRETA "Marreta Oitavada com Cabo de Madeira 500g. Cabeça forjada e temperada em aço especial. Dimensões do item C x L x A 26 x 10 x 40 centímetros" MARRETA, MATERIAL: FERRO, MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO: 500 G	SPARTA	10,00	Unidade	31,20	25,00	250,00
163	MARTELETE PERFURADOR Martetele Perfurador Gbh 2-24 D 820W 220V. Sistema de ajuste da posição do cinzel e talhadeira. Embreagem de segurança para maior proteção do usuário. Cabo giratório de 4 metros, evitando rompimento prematuro	Bosch	3,00	Unidade	588,05	532,60	1.597,80
164	FURADEIRA Furadeira Industrial Impacto 3/8 Reversão 450W GSB 450RE + Estojo 30 Peças X-Line BOSCH COMPOSIÇÃO DO COMBO: Furadeira Industrial de Impacto 3/8 POL com Reversão 450W A Furadeira de impacto GSB 450 RE possui o maior controle e ótimo desempenho em todos os materiais, com seu botão de trava facilita os trabalhos contínuos. Escolhas de perfurações com e sem impacto, também com versatilidade para parafusar e desparafusar. Ferramenta apropriada para instaladores em geral,	BLACK+D ECKER	25,00	Unidade	195,53	150,00	3.750,00





DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 19 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47



	<p>pedreiros, marceneiros e marido de aluguel. VANTAGENS: Reversível Velocidade variável Botão-trava Botão comutador</p> <p>DADOS TÉCNICOS: Diâmetro máximo perfuração madeira: 20mm Diâmetro máximo perfuração metal: 10mm Mandril: 3/8" 10 mm Peso: 1,6kg Potência: 450W Taxa de impacto: 049.600 ipm Velocidade: 03.100 rpm Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) Itens da embalagem: Furadeira GSB 450 Chave de Mandril + Estojo de Brocas e Pontas Kit com 30 Peças X-Line Titânio BOSCH Jogo de Brocas X-Line Titânio conta com peças feitas em material resistente, oferecendo maior durabilidade. As peças são acondicionadas em maleta plástica com visor transparente e compartimento para cada item, permitindo organização e praticidade. Indicado para operações diversas com madeira, metal e concreto. Estojo de Brocas e Pontas com 30 Peças X-Line Titânio BOSCH DETALHES DO PRODUTO: 10 Brocas para metal HSS-TIN: 1,5/2/2,5/3/3,5/4/4,5/5/5,5/6,5 mm. 4 Brocas de vídea para concreto: 4/5/6/7 mm. 4 Brocas para madeira: 4/5/6/8 mm. 10 Pontas parafusadoras de 25mm: PH 1/2/3, PZ 1/2/3, SL 4/6, T 20/25. 1 Suporte universal magnético. 1 Escareador. Kit de Brocas e Bits em Titânio 30 peças BOSCH Dimensões: Peso: 1,000 kg Altura: 20,00 cm Largura: 30,00 cm Comprimento: 10,00 cm. FURADEIRA, FURADEIRA</p>						
165	PARAFUSADEIRA	Bosch	3,00	Unidade	393,33	170,00	510,00



	Parafusadeira Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V Brushless Com 2 Baterias 1 Carregador E Maleta, Mandril metálico de aperto rápido, muito mais robusto e resistente, com capacidade máxima de 13mm. Gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, duas velocidades 0 – 460 rpm / 1800 rpm. Diâmetro máximo de perfuração em madeira 35mm, aço 13mm e alvenaria 13mm PARAFUSADEIRA, PARAFUSADEIRA ELETRICA PORTATIL						
166	CORTADOR DE PISO Cortador de Piso e Azulejo 50cm. Suportes de alumínio robustos e reforçados para fornecer máxima resistência. Alça de transporte integrada	IRWIN	2,00	Unidade	289,08	190,00	380,00
167	ALAVANCA Alavanca Tipo Ponteiro Talhadeira Vergalhão 1 X 1,8m. Material: Aço Vergalhão / Aço Corrugado. Medidas: 1"(25,4mm) x 1,80m - 1800mm - 180cm. ALAVANCA, ALAVANCA PARA CONSTRUCAO CIVIL	NP	7,00	Unidade	126,33	90,00	630,00
168	COLHER DE PEDREIRO Colher De Pedreiro Canto Reto 8' F116. para colocação de argamassa durante a operação de assentamento de tijolos. Curvatura especial da alça evita fadiga e proporciona maior conforto no manuseio. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Curvatura especial da alça evita fadiga e proporciona maior conforto no manuseio.	Brasfort	10,00	Unidade	10,66	9,50	95,00
169	CORTA-VERGALHÃO Tesoura Corta Vergalhao 30 760 Mm Aço Carbono. Material: Aço carbono. Material da lâmina: Aço carbono. Dimensões do item C x L x A: 7.5 x 0.3 x	MTX	5,00	Unidade	183,27	154,20	771,00





	1.7 centímetros. Cabo Vermelho Com Empunhadura Plástica Preta CORTA-VERGALHÃO, TIPO: TESOURA, MATERIAL: AÇO CARBONO						
170	TRENA Trena Com Caixa Plástica Emborrachada Preto 8M. Dimensões do item C x L x A: 11.5 x 18 x 4 centímetros. Largura da fita 1" TRENA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 8 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA	Lufkin	10,00	Unidade	20,00	15,60	156,00
171	TRENA Trena Fibra 50M Caixa Aberta. Dimensões do item C x L x A: 3.55 x 0.45 x 2.15 Metros. Caixa plástica em ABS de alta resistência. Fita em fibra de vidro de alta durabilidade resistente à água e variações de temperatura, graduação em mm/pol, manivela para recolhimento da fita, clipe metálico na ponta da fita e cabo ergonômico emborrachado TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO: 50 M	BOMMAX	10,00	Unidade	28,86	20,82	208,20
172	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA Grampeador de Pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, para grampos de 4 a 14 mm. Cor: preferencialmente preto GRAMPEADOR TIPO PISTOLA	WESTERN	27,00	Unidade	41,63	20,00	540,00
VALOR TOTAL							28.527,00

9 - LOTE IX - MATERIAL DE PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 21 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





173	CORANTE Corante líquido para tinta, diversos tons CORANTE, CORANTE	HIDROTINTA	55,00	Bisnaga	4,21	3,50	192,50
174	FUNDO BRANCO FOSCO Fundo branco fosco 900ml	HIDROTINTA	28,00	Lata	25,30	18,00	504,00
175	FUNDO PARA GALVANIZADO Fundo para galvanizado 3,6l	HIDROTINTA	34,00	Galão	104,30	80,00	2.720,00
176	MASSA CORRIDA Massa corrida látex 3,6 lts MASSA CORRIDA, MASSA CORRIDA	HIDROTINTA	100,00	Unidade	23,10	14,00	1.400,00
177	MASSA CORRIDA Massa corrida pva 3,6l MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA, SOLUBILIDADE: ÁGUA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	HIDROTINTA	140,00	Unidade	20,47	15,00	2.100,00
178	ROLO ESPUMA Rolo de espuma 23cm c/ cabo ROLO ESPUMA, REVESTIMENTO: NAPA, DIÂMETRO: 25 CM, COMPRIMENTO: 60 CM	COMPEL	95,00	Unidade	8,93	8,00	760,00
179	ROLO EXTRA PELE DE CARNEIRO Rolo extra pele de carneiro	COMPEL	21,00	Unidade	13,07	10,00	210,00
180	ROLO LA ZERO GOTAS Rolo la zero gotas 23cm c/ cabo	COMPEL	56,00	Unidade	10,01	10,00	560,00
181	SELADOR Selador acrílico incolor 18l SELADOR, TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, INCOLOR	HIDROTINTA	48,00	BALDE	99,90	70,01	3.360,48
182	SOLVENTE Solvente recipiente de 1 litro SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA	SOLUT	95,00	Lata	18,67	14,00	1.330,00
183	REVESTIMENTO TEXTURA	HIDROTINTA	205,00	Unidade	152,10	65,00	13.325,00





	Textura em galão de 18 lt REVESTIMENTO TEXTURA, REVESTIMENTO TEXTURA						
184	TINTA ACRÍLICA Tinta acrílica fosco 18lt TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA	HIDROTINTA	202,00	Lata	99,38	77,51	15.657,02
185	TINTA A BASE DE CAL Tinta à base de cal, embalagem 5Kg	LUX COR	300,00	Saco	10,76	8,00	2.400,00
186	BROXA PINTURA BROXA RETANGULAR 155X55 BROXA PINTURA, BROXA DE PINTURA	ASTRA	175,00	Unidade	6,68	5,00	875,00
187	TINTA ESMALTE Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de madeira e metal 1 litro esmalte TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE	HIDROTINTA	188,00	Litro	56,00	27,00	5.076,00
188	TINTA ESMALTE Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de madeira metal 3,600 lts esmalte TINTA ESMALTE, NOME: TINTA ESMALTE	HIDROTINTA	188,00	Unidade	96,74	75,00	14.100,00
189	TINTA LÁTEX TINTA LÁTEX 18LTS	HIDROTINTA	220,00	Unidade	101,63	75,00	16.500,00
190	VERNIZ Verniz transparente brilhante 3,6 lt VERNIZ, VERNIZ	HIDROTINTA	188,00	Unidade	126,67	100,00	18.800,00
VALOR TOTAL							99.870,00

10 - LOTE X - OUTROS

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
191	BOTA SEGURANÇA Bota em pvc na cor preta com sola BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TIPO CANO: MÉDIO, TIPO	VULCAF LEX	190,00	Par	50,81	36,13	6.864,70

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 23 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





	USO: TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA EM NÁILON						
192	CADEADO Cadeado 25m. Fabricado em aço inoxidável latão. Nível de segurança 2 CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 25, LARGURA: 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA TERMOPLÁSTICA / 2 CHAVES	PADO	60,00	Unidade	19,30	10,02	601,20
193	COLA COLA BRANCA PARA MADEIRA 1KG	QUIMEB	48,00	Unidade	14,93	10,00	480,00
194	CONECTOR CONECTOR PARA HASTE DE COBRE	GENERIC A	40,00	Unidade	3,93	2,50	100,00
195	FECHADURA Fechadura porta simples FECHADURA, MATERIAL CAIXA: METAL, COMPONENTES: CHAVE SIMPLES, TIPO: INTERNA, EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA	SOPRANO	155,00	Unidade	14,93	10,00	1.550,00
196	MINE POSTE Mine poste mono 1,50mt	METALV I	22,00	Unidade	28,32	25,00	550,00
197	MINE POSTE Mine poste trif reforçado 1,50mt	METALV I	22,00	Unidade	29,90	27,00	594,00
198	ÓLEO MINERAL BRANCO Óleo mineral branco em embalagem de 1 litro	LUBRIPLAST	7,00	Unidade	26,96	20,00	140,00
199	POSTE DE CONCRETO Poste de concreto 6 metros	NÃO SE APLICA	10,00	Unidade	586,26	350,01	3.500,10
VALOR TOTAL							14.380,00

11 - LOTE XI - CAIXA D'ÁGUA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
200	CAIXA D'ÁGUA Caixa água em polietileno 1000l	BAKIFTEC	28,00	Unidade	399,90	282,00	7.896,00
201	CAIXA D'ÁGUA	BAKIFTEC	33,00	Unidade	1.170,06	812,59	26.815,47

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 24 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





	Caixa água em polietileno 2000l							
202	CAIXA DÁGUA Caixa água em polietileno 250l	BAKIFTEC	36,00	Unidade	213,63	160,60	5.781,60	
203	CAIXA DÁGUA Caixa água em polietileno 3000l	BAKIFTEC	12,00	Unidade	1.814,33	1.250,00	15.000,00	
204	CAIXA DÁGUA Caixa água em polietileno 5000l	BAKIFTEC	12,00	Unidade	2.989,70	2.200,01	26.400,12	
205	CAIXA DÁGUA Caixa água em polietileno 500l	BAKIFTEC	31,00	Unidade	289,67	160,51	4.975,81	
VALOR TOTAL							86.869,00	

Homologado para A. C. C. COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 57.063.782/0001-25, pelo melhor valor de R\$ 277.925,30 (duzentos e setenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), em 16/01/2025.

assinado eletronicamente

Francisca Maria Alves Bernardino
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 25 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 269-064-2973
PÁGINA: 26 DE 26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47

